П Р О Т О К О Л

заседания районной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района
__________________________________________________________________
с. Шатой
«22» декабря 2016г.                                                                                          № 4

Время проведения:    11-00
Место проведения:     Актовый зал   администрации    Шатойского  муниципального района.

Председательствовал:
Заместитель главы администрации муниципального района, председатель районной   комиссии  по  обеспечению   безопасности   дорожного  движения, И.З. Капланов

Секретарь комиссии: Д.А. Талхигова

	Присутствовали:

	Начальник межотраслевого отдела администрации Шатойского муниципального района

М.А. Баканаев

Ст. гос. инспектор ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району, лейтенант полиции

У.У. Ахаев

Начальник МУ «Шатойский районный
отдел образования»

Т.У-А. Вахаев

Директор ГУДЭП по Шатойскому
муниципальному району

Яхъяев А.С.

Главы сельских поселений: Арсамерзоев О.А., Евсултанов Х.У.,
Улубаев А.В., Сулейманов А.А., Гишлаков Р.С., Джатаев З.Х., Гехаев А.А., Висханов С-А.Б., Джантаев Ш.Ш., Сулейманов А.А., Баргишов Г.А., Мусахаджиев С.М., Дохшукаев А.Ю.

ПОВЕСТКА:
1. Об итогах деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района за 2016г.
2. О работе комиссий сельских поселений по обеспечению безопасности дорожного движения и по реализации мер направленных на повышение безопасности дорожного движения.
3. Информация о совместной работе МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» и ОГИБДД отдела МВД России по Шатойскому района, с целью проверки школьников по знаниям ими правил дорожного движения и правил поведения на улицах.
4. Об утверждении плана районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017 год.
5. Разное.

СЛУШАЛИ: И.З. Капланова
ВЫСТУПИЛИ: У.У. Ахаев, А.С. Яхъяев, Т.У-А. Вахаев, А.А. Сулейманов, Х.У. Евсултанов, А.А. Сулейманов.

РЕШЕНО:
1.1. Принять к сведению информацию отдела ГИБДД ОМВД по Шатойскому району «Об итогах деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района за 2016г».
Были приведены статистические данные относительно количества ДТП:
- за 12 месяцев 2016 года на территории Шатойского района зарегистрировано 5 ДТП (АППГ – 2), погибло 0 человека (АППГ – 0), ранено – 1 человек (АППГ – 4), в результате ДТП пострадал 0 ребенок (АППГ – 1);
- за 12 месяцев текущего года было составлено 448 протоколов (АППГ – 638) за совершение нарушений ПДД, наложено  400100 (АППГ – 490200) рублей из них взыскано 76800 (АППГ – 270500) рублей.
2.1. Принять к сведению информацию комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения.
2.2. Комиссиям по обеспечению безопасности дорожного движения Шатойского муниципального района наметить конкретные мероприятия, направленные на:
- повышение эффективности профилактики нарушений правил дорожного движения среди населения и особенно молодежи и несовершеннолетних;
- предупреждение дорожно-транспортного травматизма, прежде всего детей и престарелых.
2.3. О ходе выполнения настоящего решения проинформировать районную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения. (ежеквартально до 10 числа месяца).
2.4. Главам сельских поселений в целях улучшения дорожной безопасности продолжить работу по оборудованию дорог, в том числе места расположения дошкольных и учебных учреждений:
- администрации Вашендаройского сельского поселения установить дорожный знак «Въезд запрещен» на объезде 60 км. автодороги Грозный – Шатой – Итум-Кали (н.п. Горгачи);
- администрации Шатойского сельского поселения установить дорожные знаки по ул. Исаева и Э.Алиева.
2.5. На постоянной основе организовывать проведения в районе профилактических мероприятий: «Внимание – Дети!», «Детское кресло», «Пристегнись».
2.6. О ходе выполнения настоящего решения проинформировать районную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения. (Срок до 15 февраля 2017 года).
[bookmark: _GoBack]3.1. Принять к сведению информацию Начальника МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района, Госинспектора ОГИБДД отдела МВД России по Шатойскому району.
3.2. Рекомендовать ОГИБДД отдела МВД РФ и МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района», продолжать совместную работу (воспитательную и профилактическую) со школьниками в целях предупреждения ДДТТ, пропаганды правил уличного и дорожного движения, поведения школьников на улицах и дорогах.
3.3. Отделу образования Шатойского района предусмотреть обустройство площадки для изучения правил дорожного движения на территории образовательного учреждения.
3.4. О ходе выполнения настоящего решения проинформировать районную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения. (Срок до 15 февраля 2017 года).
4.1. Утвердить план работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района на 2017 год.
4.2. Секретарю районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Д.А. Талхиговой организовать своевременную подготовку и рассмотрение вопросов, предусмотренных планом работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Заместитель главы администрации,
председатель комиссии                                                                  И.З. Капланов
Секретарь комиссии               	                                                        Д.А. Талхигова